
V září roku 2024 došlo k otevření nových 
pavilonů v IKEM. Na tomto významném 
projektu, který se řadí mezi strategickou 
vládní investici, byl využíván systém 
Asite, a to zejména pro koordinaci 
a řízení zakázky systém Asite.
Na začátku realizace stavby nebyla 
možná komunikace zúčastněných 
subjektů v jednotném komunikačním 
kanálu. Cílem projektu bylo tedy 
propojit účastníky realizace stavby pro 
zjednodušení předávání veškerých 
informací týkající se stavby.
Tým využívá v Asite také Field 
Management, čímž jim odpadá 
veškeré papírování a výrazně 
zjednodušuje evidenci vad či nedodělků 
a usnadňuje průběžnou kontrolu jejich 
odstraňování.

Profil klienta: 
Institut klinické a experimentální 
medicíny (IKEM) je největším 
specializovaným klinickým a vědecko-
výzkumným pracovištěm v ČR. Zabývá 
se problematikou kardiovaskulárních 
chorob, transplantací orgánů, 
diabetologií a poruchami metabolismu. 
IKEM je příspěvkovou organizací přímo 
řízenou Ministerstvem zdravotnictví ČR.

Období realizace: 

7/2021 – 6/2024 (dosud využíváno v rámci 

ročního zkušebního provozu), nově řešení 

reklamací

Přínosy:
• Přehledná komunikace
• Jednoduché sdílení aktuální projektové  
 dokumentace
• Snadná distribuce zápisů z kontrolních  
 dnů
• Přehledná evidence vyúčtování   
 investiční akce
• Pohodlná evidence reklamací

IKEM využívá 
Asite během 
výstavby 
i rovozu 
nových 
pavilonů



www.callida.cz   

Splněné cíle projektu:
Se systémem Asite se podařilo docílit pře-
hledné komunikace mezi zhotovitelem,
správcem stavby, manažerem stavby
objednatele a ostatními subdodavateli.
Asite slouží taktéž jako informativní 
přehled vybraných souborů pro vedení 
IKEM, MZČR, který se na výstavbě podílel 
dotací a Transparency International ČR.

Asite je především využíván ke sdílení ak-
tuální projektové dokumentace, k distri-
buci zápisů z kontrolních dnů s možností 
reakce jednotlivých účastníků, ke 
schvalování a evidenci Změnových listů, 
Klientských změn, smluv o dílo včetně 
jejich dodatků, k evidenci zápisů 
z jednání Řídící rady, k evidenci zápisů 
koordinátora BOZP, k evidenci fi nančního 
vyúčtování investiční akce (přehled 
faktur vztahující se k milníkům stavby). 
Nyní, ve zkušebním ročním období, se 
budou v Asite evidovat reklamace včetně 
jejich řešení.

Jak hodnotí spolupráci s fi rmou Callida 
Bc. Tamara Minarčíková z Úseku 
investic a investiční výstavby IKEM?

Byla splněna Vaše očekávání?
Ano, byla splněna, Asite můžeme 
doporučit pro realizaci staveb.

Jak se Vám s Asite pracuje přímo na 
stavbě?
Oceňujeme využití k prohlížení výkresů, 
možnost pracovat s formuláři na základě 
workfl ow, na konci realizace využití fi eld 
pro řešení vad a nedodělků.

Pomohla Vám platforma Asite 
i v komunikaci s dalšími partnery – 
subdodavateli?
Ano. Všichni zúčastnění měli možnost 
reagovat na zápisy z kontrolních dnů, 
dále na formuláře (změnové listy, 
klientské změny, vzorkovací protokoly); 
lze také vužít pro aktualizace projektové 
dokumentace ze strany generálního 
projektanta.

Zaznamenali jste při práci s Asite 
zjednodušení práce a úsporu času?
Rozhodně ano. Jedná se zejména
o úsporu e-mailové komunikace.

Jak se Vám spolupracuje s Callidou, 
která Asite nabízí? Jaká je podpora 
z jejich strany?
Podpora ze strany Callida je skvělá 
a hlavně rychlá. Bylo nám pružně 
odpovídáno na veškeré kladené 
dotazy a řešeny problémy např. 
s workfl ow u formulářů.  Taktéž jsme 
uvítali ochotu opakovaného proškolení 
v Asite.


